## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

3 Vtrum propter apostasiam a fide, subditi absoluantur a dominio  
presidentium apostalarum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

¶ Ad Primum ergo in oppositum negatur, quod huius rei recessio sit apostasia. Ad apostasiam non requiritur nota qualificum; sed criminis retrocessio, qualis non est ita, que est fine peccato mortalium.

Vnde author in litera, licet enumerando modos coniunctionis ad Deum, dixerit per religionem, & clericaturam, uel sacram or-

ationem eligendo ta-

milia species apostas-

iae nullam fecerint

tionem de clericatu-

ra, vel folium de reli-

gione, & ordines, inscri-

ptus hoc modo non est

nihil, qui a facio ordi-

ne, vel professione re-

ligionis retrocedit.

¶ Et confirmatur au-

to in literis, extra

de apostola, in capitu-

lo. Tunc. & A nobis,

Vbi patet, quod apo-

stasia ob abiectionem

huius, crimen, in-

familia & penitio coa-

ctius obcomittitur,

que procul summa re-

trocessio, de qua

est lemo.

¶ Ad secundum dici-

tum, quod licet retro-

cedens a statu clericis

li, non prolequatur

fortem Domini, quia

ichous & proper-

te peccatum venialiter,

videlicum est; non ta-

men ex hoc sequitur,

quod peccatum mortali-

ter, nescirem, & non

deinceps peccatum mortali-

ter, non tamen obcep-

to, nec uero ad prosecu-

tionem attringitur.

¶ Ad tertium dicatur

quoniam illa est authori-

tas authentica in con-

stituendo apostolam quantum vi-

derim, immo Ricardus,

qui allegatur in

4. di. 4. non inueni-

tur hoc dicere.

¶ In eodem. i. articulo,

adverte, quod cum apo-

stasia a religione, fit

retrocessio a religio-

ne, & aliud fit retro-

cessio a religione, &

aliud retrocedere ab

haec religione, con-

sequens est, quod si

quis a sua religione

retrocedat, in aliam

factorem intrans, no-

nfit apostola a religi-

one, nec per hoc non in-

venit poena contra

apostolas statutas, q-

uis si ab ordine men-

citur ad aliquum monachalem religionem, pterquam Carthusiensis,

transfatabili debitis licet, si excommunicatus, non pp apostasiam,

sed propter transfratum talem, iuxta statutum Martini quinti.

¶ In eodem. i. articulo, occurrit de apostolata a religione. An reli-

glorū recedens inconfutabili pratalto suo, & non subiungens se alte-

rus obtemperat, sicut apostola proprie.

Et uidetur quod sic authoritate

Innocentii in c. de Renni. & in c. Intelleximus, de etia. & quali. or-